Codices editionesque omn.cs perlustravimus et quae ibi non 
probanda videbantur, correximus, genuino tamen textu, quoad. et 
quantum fit:ri potuit, religiose observato. Sed iis locis, qui glos
sematis vel manifestis erroribus deformati e·ssent, aptiores lectiones 
aut coniecluras adtnisimus, quas aliorum iudicio probatas vel 
quadam veritates specie commendatas putavimus. Nec minus cu
ravimus, ut pauca illa, quae novaremus, in Bohuslai dicendi genus 
quadrarent. Considerandum autem est autographis deperditis tex
tus maximam partem repetendos esse ab editionibus, quae multis 
demum annis post Botiuslai obitum foras datae sunt. - Notas 
marginales, quas Mitis addidit, sed quae epistolis Bohuslai auto
graphis certo non ascriptae sunt, quia minimi videbantur pretii, 
promere nobis non placuit. Alia tamen, quae utilia aut quibusdam 
de causis memoratu digna habuimus, commentario critico subiun
ximus. lta delegavimus conferendi causa ad locos e Vita Bohuslai 
(a Thoma Mite in editione m scripta) sumptOs, qui quidem ad 
rem enarrantam pertinerent. 

Editio nostra plurimis locis ab editione Iosephi Truhlár (t) 
discrepat. ln usum virorum doctorum, qui praeter editionem 
nostram editiones antiquiores, quales imprimis Mitis, Cornova, 
Truhlár adornaverunt, ad manus vel locos ex iis laudatos habent, 
tabulas synopticas adneximus, quibus conspectus harum editionum 
cum nostra collatarum illustraretur. 

Augustinus Potuéek 

PRAEFATIO REDACTORIS. 
Editore vivente paginae 1-152. excusae sunt. Praeter lndicem Nomi

num omnia manuscripta (lntroductionis et Annotationum Criticarum) ab Edi
tore a~ nos missa sunt, quae a nobis ad modum rationemque Bibliothecae 
transcripta suni, item Index Nominum compositus. 

Datum in civitate Szeged, ipso mortis die Collaboratoris nostri, a. 1946. 
ladis/aus juhász 
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/. - De Bohuslai Hassensteinii vita operibusque.1 

A) Vita. 

Bohuslaus Hassensteinius baro a Lobkowicz ín arce Hasseo
-steyn2 prope Cadanam Bohemiae occic:tentalis oppidum in radí
.cibus Montium metalliferorum sita a. 1460. (vel fortasse 1461 .)1 

natus est.f Avus eius Nicolaus senior (1.) a Lobkowitz et de Has„ 
~enstein, „originarius lineae Hassensteinianae", protonotarius fabu
larum regni Bohemiae et urburae regalis in Montibus Cuttnis, 
avia Agnes Guttensteiniana s. de Gutensteynó fuerunt. Qui avus 
a. 1409. curiam Lobkowitz supra Albim flumen emit et. possessi
onem arcis Hassensteininae duobus diplomatis imperatoris Sigis
m undi (a. 1420. et 1421.) accepit, quae olim Saxonicorum comitum 
Schoenburgiorum s. de Schoenburk fuerat. Cuius Nicolai filio 
Nicolao (II., t 1462.) Lobkowitz ab HassensteinG hanc donationem 
rex Ladislaus Postumus a. 1457. confirmavit el imperator Fride
ricus III. a. 1459. dignitatem baronis lmperii Romani donavit.7 
Qui Nicolaus ex Sophia de Zierotin, Plichtae filia, quattuor filios 
procreavit: loannems (1450-1517.), Nicolaum (te. a. 1499.), 
laroslaum. (immaturo fato ereptum), Bohuslaum nostrurn.